

DANSK SELSKAB FOR KLINISK MIKROBIOLOGI

Referat af Generalforsamling i DSKM den 27. marts 2008

1. Valg af dirigent.

Brita Bruun blev valgt som dirigent og konstaterede at generalforsamlingen var indkaldt rettidigt og i overensstemmelse med lovene.

2. Beretning fra formanden, herunder optagelse af nye medlemmer.

Helle Krogh Johansen gennemgik formandsberetningen og takkede de mange, der har ydet en stor indsats i forbindelse med de afholdte videnskabelige møder. Der var i år 12 nye ordinære medlemmer af DSKM til godkendelse: Xiaohui Chen Nielsen, Mette Søgaard, Jurgita Samulionienė, Sanne Søgaard Nielsen, Hans Fjeldsøe-Nielsen, Sofia Sulim, Anette Marie Hammerum, David Fuglsang-Damgaard, Jan Berg Gertsen, Mona Kjærsgaard, Ulrik Stenz Justesen og Ming Chen. Claire Poyart blev godkendt som nyt korresponderende medlem. Med disse nye medlemmer har DSKM nu 152 ordinære medlemmer og 11 korresponderende medlemmer.

Formanden gav en særlig grundig gennemgang af de nye kommissorier for DANRES og DANRES-M. Der var ingen indvendinger mod den foreslåede konstruktion.

Danske Regioner har meddelt, at de ser positivt på en henvendelse fra bestyrelsen om allerede fra næste ansættelsesrunde at anvende de nye procedurer med repræsentanter fra alle uddannelsesgivende afdelinger ved ansættelse til hoveduddannelsen. Det er stadig uklart, om det også er de nye regler der skal anvendes ved vurdering af ansøgerne. Bestyrelsen vil få dette opklaret hurtigst muligt.

Sundhedsstyrelsen har nu indkaldt til specialeplanlægningen af Klinisk Mikrobiologi. Efter korrespondance med sundhedsstyrelsen er det blevet klarlagt, at specialearbejdsgruppen skal bestå af 1 person udpeget af hver region, 3 personer udpeget af fra DSKM, 1 person udpeget af henholdsvis Dansk Selskab for Hygiejnesygeplejersker og Danske Bioanalytikere, samt et ikke angivet antal personer udpeget af Sundhedsstyrelsen. Bestyrelsen har besluttet af hensyn til bestyrelsesforankring og faglig bredde at udpege Bettina Lundgren (hygiejne), Helle Krogh Johansen (formand) og Svend Ellermann-Eriksen (virologi) som medlemmer. Desuden vil bestyrelsen anbefale sundhedsstyrelsen at udpege en repræsentant for SSI. Første møde i specialearbejdsgruppen afholdes 14. maj, og arbejdet skal færdiggøres i løbet af 6 måneder.

Jørgen Prag spurgte til, hvilken rolle DSKM spiller m.h.t. harmonisering af indsatsen i de forskellige regioner. Helle Krogh Johansen svarede at sundhedsstyrelsens specialeplanlægning nu kommer til at dække denne rolle. Brita Bruun kommenterede, at vi skal starte i det små lokalt i regionerne, og at vi desuden har strukturrapporten at tage udgangspunkt i.

Formandens beretning blev godkendt.

3. Beretning fra udvalgene.

a) Uddannelsesudvalget:

Hovedkursusleder, Kristian Schønning gennemgik kort beretningen og de reviderede kurser. Kristian Schønning takkede årets delkursusledere for deres store og økonomisk ringe påskønnede arbejde. Kristian Schønning lagde speciel vægt på, at der i budgetterne for de specialespecifikke kurser ikke kan afsættes midler til delkursusledernes arbejde. Sundhedsstyrelsen har dog ekstraordinært tilladt udbetaling af et honorar i år, men i fremtiden kan delkursusledere kun aflønnes med 9 diskussionstimer til deling pr. kursus. Delkursusledere kan dog aflønnes for diskussionstimer. Uddannelsesudvalgets beretning blev godkendt.

b) Vurderings- og ansættelsesudvalget for hoveduddannelsesstillinger:

Beretningen, der forelå i skriftlig form, blev godkendt. Bettina Lundgren berettede, at Klinisk mikrobiologi er blandt de fire specialer, der har kunnet besætte alle sine hoveduddannelsesstillinger i de seneste år.

c) Sundhedsstyrelsens inspektorordning:

Jette Bangsborg gennemgik beretningen, og takkede Birgitte Korsager for lang og tro tjeneste som inspektor i faget. KMA, Odense har fået Sundhedsstyrelsens Uddannelsespris for 2008, som afdelingen ønskes stort tillykke med. Inspektorernes beretning blev godkendt.

d) Arbejdsgrupper og udvalg under DSKM:

Robert Skov gav en grundig gennemgang af DANRES-M's arbejde. Robert Skov pointerede at gruppen mangler arbejdskraft, og ønsker mindst én, gerne flere fra hver region, der vil være aktive i gruppen. Robert skov så et stort potentiale i et mere intensivt samarbejde med de øvrige Nordiske lande.

De øvrige arbejdsgruppers beretninger blev ikke præsenteret mundtligt.

4. Aflæggelse af revideret regnskab.

a) DSKM:

Hanne Holt gennemgik DSKM's regnskab, der var underskrevet af revisorerne uden anmærkninger. Hanne Holt gennemgik ligeledes regnskabet for Sandbjergmødet 2007, der balancerede pænt. Begge regnskaber blev godkendt.

b) Dansk-Fransk Mikrobiologisk Komité Paul Horstmann:

Knud Siboni gennemgik komiteens regnskab. Med det nuværende forbrug og aktivitetsniveau vil der være penge til endnu 10-15 år. Regnskabet blev godkendt.

5. Fastsættelse af kontingent.

Kontingentet blev fastlagt til uændret kr. 300.- pr. år.

DANSK SELSKAB FOR KLINISK MIKROBIOLOGI

6. Eventuelle forslag fra bestyrelsen og medlemmerne.

Der var ikke fremkommet forslag fra medlemmerne.

7. Valg til bestyrelsen.

Svend Ellermann-Eriksen var på valg og var villig til genvalg. Svend Ellermann-Eriksen blev genvalgt uden modkandidater.

8. Valg til udvalg og andre tillidsposter.

Uddannelsesudvalgets formand og hovedkursusleder, Kristian Schønning var på valg og var villig til genvalg. Kristian Schønning blev genvalgt uden modkandidater.

Til uddannelsesudvalget var Svend Ellermann-Eriksen, Christian Østergaard Andersen og Marianne Kragh Thomsen på valg. De to sidstnævnte kunne ikke genopstille og Svend Ellermann-Eriksen ønskede ikke genvalg. Lene Nielsen stillede op som repræsentant for bestyrelsen og blev valgt uden modkandidater. Derudover opstillede Xiaohui Chen Nielsen og Ulrik S. Justesen, som begge blev valgt uden modkandidater. Som repræsentanter for uddannelsesregionerne har bestyrelsen udpeget Dennis Schrøder Hansen (Region øst) og Inge Panum (Region syd) og Helga Schumacher (Region nord).

Jette Bangsborg, Poul Kjældgaard og Steen Lomborg Andersen var på valg som inspektorer. Alle tre var villige til genvalg og blev valgt uden modkandidater.

Mandatet for vurderings- og ansættelsesudvalget til undervisningsstillinger udløb i 2008. Ifølge DSKM's love, §10 skal generalforsamlingen ikke længere udpege medlemmerne til vurderings- og ansættelsesudvalget.

9. Valg af 2 revisorer og 2 revisorsuppleanter (1 år).

Som revisorer blev Ram Dessau og Dennis S. Hansen genvalgt. Brian Kristensen og Anne Kjerulf blev genvalgt som suppleanter.

10. Eventuelt.

Kristian Schønning foreslog at DSKM's regler for optagelse af nye medlemmer bliver lempet, så DSKM bliver mere åbent for yngre læger på vej ind i faget. Helle Krog Johansen replicerede, at de yngre læger kan blive medlem af YM.

Robert Skov foreslog at DSKM's generalforsamling i fremtiden afholdes i tilslutning til årsmødet. Bestyrelsen har diskuteret dette, men har endnu ikke kunnet finde den ideelle løsning.

Svend Ellermann-Eriksen
referent

Brita Bruun
dirigent